pondentes a 60% (sessenta por cento) do respetivo capital social - idem. 

11 – Foi N, juntamente com outros vendedores particulares, que pela 
sua parte vendeu à Ré, em 14/12/2007, isto é, um dia depois de ser desig-
nado Administrador da dita sociedade, 3.500 (três mil e quinhentas) 
ações, correspondentes a 35% (trinta e cinco por cento) do capital social 
da M – SA, pelo preço de € 528.182,00 (quinhentos e vinte e oito mil 
cento e oitenta e dois euros) – cfr. documento de fl s. 36 e v.

12 – Da mesma forma e nessa data, o mesmo N vendeu à Ré ações que 
detinha na também já referida sociedade N – SA. 

13 – Desde há anos que têm vindo a ser transferidos das contas das 
sociedades “fi lhas” da sociedade M – SGPS, ora Ré, valores mensais por